
1/2

kuryr 8. února 2023

Centralizované databáze: „Zlatý důl pro hackery“
infokuryr.cz/n/2023/02/08/centralizovane-databaze-zlaty-dul-pro-hackery

Nizozemská vláda chce zřídit národní biometrickou

databázi pro žádosti o pasy. Ochránci dat varují před

kriminálními i netrestními nebezpečími takového systému.

Digitální kontrola evropských občanů

postupuje. Nizozemská vláda chce změnit pasový zákon

a zřídit centrální digitální databázi na národní úrovni . Budou tam

uloženy všechny osobní údaje, které lidé poskytnou při žádosti o pas

– včetně fotografií, otisků prstů a podpisů. Otisky prstů by se měly

uchovávat pouze do vydání pasu, ale fotografie a podpisy déle.

Ochránci dat si stěžují, že vláda nevysvětlila potřebu centrální

databáze. Zmiňují především výhody centralizovaného systému, ale

nevýhody nejsou řádně prezentovány a zváženy. Není také jasné, kdo

bude za databázi odpovědný, což znamená, že členové vlády se

„mohou jeden za druhého schovat, pokud se něco pokazí“. Dříve byly

za vydávání pasů odpovědné obce.

Plány vlády považuje za sporné i nizozemský úřad pro ochranu

osobních údajů (AP) . Jeho předseda Aleid Wolfsen vysvětlil:

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/08/centralizovane-databaze-zlaty-dul-pro-hackery/
https://reclaimthenet.org/netherlands-digital-biometric-centralized-data


2/2

“Toto je zlatý důl pro kyberzločince.” Místo toho, aby se museli

napojit na databáze více než 300 komunit, budou zločinci brzy

hotovi jediným hackem.”

Wolfsen také poukázal na to, že taková data jsou pro kriminální

hackery velmi cenná, protože by mohla být použita „k spáchání

podvodu s identitou nebo k diskriminaci lidí“. I „netrestní přístup“ k

datům je nebezpečný.

„Je to nebezpečná cesta. Velmi malými krůčky se můžeme dostat do

velmi nežádoucích situací. Nejdříve chce policie tyto otisky použít k

řešení velmi závažných trestných činů, poté i na o něco méně

závažné trestné činy… Kde to skončí? Než se rozhodnete pro

centrální databázi, musíte si to pečlivě promyslet.“

AP proto vládě doporučila, aby plán přehodnotila.

V Česku ale vše již běží podle plánu globalistů: digitalizuje se vše.

Sdílet:

 

 


